



Bülten

Türkiye'nin Mülteci Platformu

■ Bültenimizin bu sayısında

Sitemize eklenen bazı yazıları,

Bir sığınmacının yazısını,

Ocak ve Şubat ayında mültecilerle ilgili basında çıkan haberlerin dökümünü,

Kürtler ve göç hakkında bir röportajı,

Siteye yeni eklenen köşe yazılarını ve

Sivil toplum örgütlerinin açıklama ve çalışmaları hakkında bilgi bulabilirsiniz.

■ Mecbur olmasalardı ülkelerini terk etmezlerdi

"Bütün insan hakları savunucuları, kadın ve çocuk hakları savunucuları ve diğer örgütlerden talebimiz sığınmacıların seslerini yetkili kuruluşlara duyurmaları, sığınmacılara yardım eli uzatmalarıdır. Gerçekten, mecbur olmasalardı, kendi ülkelerini terk etmezlerdi. Sığınmacılar mazlum ve özgürlük peşinde koşan, unutulmaması gereken insanlardır."

Türkiye'de ikamet eden bir sığınmacı tarafından sitemize yazılan [yazıyı okumak için tıklayın](#)

Sitemize eklenen köşe yazıları

■ Özbek mülteciler olayı

Deneyimli insan hakları savunucusu ve sığınma hukuku alanında ilk akla gelen isimlerden biri olan Taner Kılıç deneyimlerini sitemize yazacağı düzenli yazılarla sizlerle paylaşacak. Kılıç'ın ilk yazısı Özbek mültecilerle ilgili. Yazıdan bir kesit:

"Geçtiğimiz aylarda Türkiye'de kötü bir olay yaşandı. Bu olay, iltica konusu açıldığında hep övünülerek sözü edilen bu alandaki tarihi mirasımız ile hiç örtüşmeyen ve tarihimize kötü bir sayfa olarak eklenecek bir iltica vak'ası olarak az sayıdaki kişinin tanıklığı ile ancak dar bir çevrede konuşuldu ve kayda geçti. Ancak bizce ülkenin iltica tarihinde kötü bir kara leke olarak beliren bu vak'anın genel kamuoyu tarafından da öğrenilmesinde büyük yarar var." [Yazının devamını okumak için tıklayın.](#)

■ Masumiyeti kirleten korkular

Sığınmacılarla ilgili her şeyin bilinmesi ve her yaptıklarının gözetlenmesi istenir. Hasta olacaksa bile bunun bilinmesi gerekir. Emniyetin ona hastaneye gitme hakkı vermesi gerekir. Yoksa gidemez. Ve her gün emniyete gidip imza atması, bir anlamda "ben buradayım dediğinizden çıkmadım, nasıl istiyorsanız öyle yapıyorum" demesi gerekir. Gitmezse suç işlemiş sayılır. Peşinde olan kişiler varsa onlar için de en sağlam bulma yöntemlerinden biridir bu. Gitmesi zorunlu olduğu için gider ve ona ulaşmak isteyenlerde bunu bilerek hareket eder. Güvenlik onları koruma anlamında değerlendirilmediği için bunun yadırganacak bir tarafı yok. Seyahat özgürlüğü onlar için somut bir anlam taşımaz. Şehir dışına izinsiz gidemezler. Giderlerse cezalandırılırlar. [Yazının devamını okumak için tıklayın](#)

Siteye eklenen röportaj

■ Kürtler ve göç

"Göç, her şeyden önce bir tür karşılaşmadır. Göç edenle yerlinin karşılaşmasıdır. Bu karşılaşmada kültür çok önemli bir değişken olarak yer alır.Yani, göç basit anlamda fiziksel bir yer değiştirme değildir, bir sosyo ekonomik sistemden diğerine, bir kültürel örüntüden diğerine geçmeyi de içerir. Bunlara yeni bir dili öğrenme yeni bir kültürün kodlarını çözme, yeni iklimsel özelliklere alışma zorunluluğunu da ekleyebiliriz. Kişi göç ettiğinde sudan çıkmış balığa döner. Karşılaşabileceği zorluklarla baş etmesi için gerekli sosyal destek ağlarından yoksun kalır. Bu durum göçmeni ruh sağlığı açısından daha kırılgan, zayıf, daha hassas kılar. Yani göç bir köksüzleşme ve kopuş deneyimidir." Rene Descartes Üniversitesinde doktora çalışmasını sürdüren ve 10 yıldır göçle ilgili araştırma yapan klinik psikolog Zübeyit Gün ile yapılan [röportajı okumak için tıklayın](#)



Siteden bazı yazılar

■ Müzik ve mültecilik

'Fırtınada ak ayazda sürgün her yerde hep yalnızdır'

'Yaman olur gurbetliğin, İnceden çöken sızısı, Ne zaman diner bilinmez, Hasretimizin yarası'

Özhan Özgün'ün 1980 Sonrası Türkiye'de müzik ve mültecilik ilişkisini irdelen [yazısını okumak için tıklayın](#)

■ Bir mültecinin kısa hikayesi

"Evden ilk çıktığım gün boş sokaklara baktım, sokaklar kalabalıktı ama hiç kimse yoktu benim için. Kalabalık içinde yapayalnızdım. Evden ilk çıkışımdı. 6 yaşında olan kızım ve karımı evde bırakmıştım. İnsanları tanımamak, hiç kimseyle konuşmamak, nereye gideceğini bilememek... Hangi sokağa girsem, bütün sokaklar karanlık gün ışığında, hiç birinin sonunda bir ışık, bir aydınlık yok. Renginden mi, yürümenden mi, bakışlarından mı yada başka bir şeyden mi bilmiyorum ama sanki herkes bana bakıyor. Ya da belki hiç öyle bir şey yok. Aydınlık, güneşli bir günde sokakları karanlık görmem gibi kafamın içi de karanlık ve çok karışık." [Cem Mansuroğlu'nun yazısı için tıklayın.](#)

■ Türkiye'nin iltica politikası

Türkiye'nin iltica politikası yıllar boyunca yasal düzenlemelerle değil idari tasarruflarla şekillenmiştir. Bu durum İskan Kanununun kabul edilmesinden ve Mültecilerin Hukuki Durumuna İlişkin Cenevre Sözleşmesine imza atılmasından sonra da aynı şekilde devam etmiştir. Türkiye'nin iltica hareketleri karşısında farklı tutum sergilemesi ve bütünlüklü bir yasayı bugüne kadar hazırlamamış olması bundan kaynaklıdır.

Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliği sürecinde mevcut iltica politikalarına farklı bir yön vermeye başladığı ve bütünlüklü bir iltica politikası ve kanunu oluşturma çabası içerisinde olduğu görülmektedir. Türkiye'nin iltica politikası yaşanan önemli gelişmeler ışığında 4 dönemde ele alınabilir. [Yazının devamı için tıklayın](#)

Sivil Toplum Örgütlerinden

■ Kayiki hareketi işe koyuldu

Yunanistan'da bir araya gelen insan hakları savunucularının girişimiyle oluşturulan ve kayiki diye adlandırılan girişim 28 Şubatta hem Türkiye'de hem Yunanistan'da yaptığı ortak açıklamayla çalışmalarına başladı. Türkiye temsilciliğini Mültecilerle Dayanışma Derneğinin (Mülteci-Der) yaptığı kayiki hareketiyle ilgili detaylı bilgi için www.kayiki.net, www.multeci.org.tr, www.lathra.gr adreslerini ziyaret edebilirsiniz.

■ İHAD 2008 iltica ve sığınma hakkı izleme raporunu açıkladı

İnsan Hakları Araştırma Derneği aylık periyotlarla yayınladığı iltica ve sığınma hakkı izleme raporlarının ardından 2008 yılına ilişkin iltica ve sığınma hakkı izleme raporunu yayınladı. Sığınma alanına ilişkin kapsamlı bilgileri içeren [raporun tam metni için tıklayın.](#)

■ MAZLUMDER 2008 insan hakları raporunu açıkladı

MAZLUMDER 2008 yılına ilişkin hazırladığı Türkiye insan hakları raporunu açıkladı. Türkiye'de insan hakları alanında yaşanan olayların değerlendirildiği raporda "Sığınma Hakkı ve Mülteciler" başlığı altında sığınma alanında yaşananlar değerlendirildi. [Raporun tam metni için tıklayın.](#)

Daha fazla bilgi için sitemizi

ziyaret edin

www.multeci.net

[İletişim: 0506 698 11 96](tel:05066981196)

[E-posta: multecinet@gmail.com](mailto:multecinet@gmail.com)

■ Basında Göç ve Mülteciler

* Bu haberler Cumhuriyet, Hürriyet, Milliyet, Radikal, Sabah, Star, Taraf, Yeni Şafak, Zaman ve Referans gazetelerinin internet sayfalarından derlenmiştir. Haberler Ocak ve Şubat 2009'a aittir.

Not: Gazze'de yaşanan çatışmayla ilgili haberlerin fazla olmasından ötürü bu haberlerin dökümüne bültende yer verilmemiştir.

Cumhuriyet

Haber Başlığı	Tarih
"Rusya imparatorluk hayalleri kuruyor"	1 Ocak
"Daha yapacak işlerimiz var"	13 Ocak
Gazze'deki BM okulları yeniden açıldı	24 Ocak
"Gazze toplama kampı"	27 Ocak
Jolie mülteci kampında	6 Şubat
Sri Lanka'da intihar saldırısı: 17 ölü	9 Şubat
"ABD yönetiminden umutluyum"	10 Şubat
Haaretz gazetesinin iddiası	16 Şubat
İranlı lezbiyene sığınma hakkı	16 Şubat
Yunanistan Azerbaycan ilişkilerinde yeni...	16 Şubat
"Bir kısım toprağımızdan vazgeçmeliyiz"	17 Şubat
BM: Kriz ırkçılığı artırır	23 Şubat

Hürriyet

İsrail kara hareketine başladı	3 Ocak
Yemen açıklarında mülteci dramı	17 Ocak
Mecliste ağlatan mülteci dramı	20 Ocak
Hapse girmek için tecavüz etti	22 Ocak
BM raportörü: İsrail savaş suçu işledi	23 Ocak
İnsan tacirlerine jandarma darbesi	26 Ocak
9.0 büyüklüğünde deprem etkisi	27 Ocak
Macaristan'da 3 kaçak Türk yakalandı	28 Ocak
Avrupa'dan Yunanistan'a suçlama	15 Şubat
İngiltere lezbiyen İranlıya sığınma verdi	17 Şubat
KKTC'de mülteci skandalı	15 Şubat
Gazze'de yine cami isabet aldı	19 Şubat

Milliyet

Davos'ta bu yıl istakoz yok, mülteci kampı var	27 Ocak
Angelina Jolie, Tayland'daki mülteci kampında	6 Şubat
Sri Lanka'da intihar saldırısı: 17 ölü	9 Şubat
Türk BM temsilcisi insan kaçakçısı çıktı	15 Şubat
Mahremiyete veda	17 Şubat
İranlı lezbiyene sığınma hakkı	17 Şubat
Clooney, Ömer El Beşir'in peşinde	25 Şubat

Radikal

Hamas'ı mumla arayacağımız bir gün gelebilir 17 Ocak
İranlı eşcinseller Türkiye'ye sığındıklarına... 10 Şubat

SABAH

Mültecilerin öyküsü	19 Ocak
Olmert, Barak ve Livni'nin "tutuklan..."	21 Ocak
Yunanistan mültecileri Meriç Nehri'ne...	29 Ocak
Endonezya açıklarında 198 Myanmarlı...	3 Şubat
AHİM çocuk yargılamaya 50 bin euro...	5 Şubat
Bazı istenmeyen anılar	13 Şubat
Mülteci kampındaki çocukların...	15 Şubat
Terörle savaşın "ana cephesi" Afga...	17 Şubat
Malezya'da mülteci aileye infaz	18 Şubat
Kadın, ekonomi ve siyaset	20 Şubat
Adaylığım Türkiye için önemli bir adım	22 Şubat
İntikam değil gerçek peşinde	25 Şubat

star

Gazze'de geçen her saniye daha ...	6 Ocak
Şırnak'ta 2008 yılında 2452 mülteci...	22 Ocak
Rüşvetçi polisler tutuklama	29 Ocak
Umutlar kıyıya vurdu	29 Ocak
BM'den Iraklı mültecilere müjde	29 Ocak
Türkiye mültecilerden kurtulma derdin...	9 Şubat
Ezilenlerin gözünden "öteki"lerin...	10 Şubat
Almanya'da mülteciler yurdu kundak...	19 Şubat

Taraf

Irak'tan Mahmur'un faaliyetine...	10 Ocak
Tank 9 kişilik aileyi yok etti	11 Ocak
Canlı her şeyi vurdu	16 Ocak
Jolie bu kez Tayland'a gitti	7 Şubat
Tarihi eserler ve mülteciler aynı dorsede	7 Şubat

Referans

Sözler havada kaldı: 18 bin mülteci sağlık yardımından mahrum

**Haberleri okumak için
başlıklara tıklayın**